
令和３年 9 月吉日 

部会員各位                                 第 １ 部 会 

  部会長 早川 正素 
 

１１月第１部会開催ご案内 

 

｢コロナ禍・アフターコロナを見据えた 

インターンシップと就職活動について｣ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件、下記のとおりオンライン WEB セミナーとして開催いたしますので、万障お繰り

合わせの上ご参加くださいますようご案内致します。 

※インターンシップは、年々ニーズの増加や多様化する中で、量から質へと変化してきております。

また受入企業にとって学生に自社の魅力を広くアピールする最大の機会であります。その中で、近

年では、オウンドメディア（自社が保有するメディア）の活用が注目されるなど、コロナ禍、アフ

ターコロナを見据えて、このような状況下において、最近では、インターンシップ・就職活動にお

いて、学生の就職活動にも大きな変化が生じております。そこで今回は、学生・大学の動向と、企

業における対策をお話し頂きます。人事・採用ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の参考にして

頂ける内容です。 

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて１１月２日（火）までに事務局宛ご一報ください。 

敬具 

記 

 

１、日 時   令和３年１１月９日（火）１３：３０～１６：３０ 

２、議 題   ［講演テーマ］ 

「コロナ禍・アフターコロナを見据えたインターンシップと就職活動について」 

         ・コロナ禍の大学生の就職活動と企業の採用活動 

          ～2 極化する就職活動・インターンシップが就職活動・採用活動のキーに～ 

         ・多様化する採用活動手法 

          ～人材紹介、オファー型の拡大～ 

         ・大学のインターンシップに対する考え方の変化 

          ～単位型と就活型に対する考え方～ 

         ・採用活動のキーとなるインターンシップの実施方法の多様化 

          ～増加するオンラインインターンシップとその実施方法～ 

         講師：名古屋経済大学経済学部教授・キャリアセンター長 大黒 光一 氏 

              （元リクルート 就職ジャーナル編集長） 

３、開催方法  Zoom 
以上 

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン 

１１月第 1 部会出欠表（令和 3 年 11 月 9 日） 

出  席 欠  席 

 

            会 社 名 

 

            役職・お名前 

 

      e-mail                               

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F 

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575 


